
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 «_27__» ___06__ 2012 г.           п.г.т.  Большая Мурта                        № _854__   
 
 
О внесении изменений в постановление администрации района «Об 
утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования администрации 
Большемуртинского района» от 30.06. 2011 года № 606  

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 32 

Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных 
казенных и бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации Большемуртинского района» от 
30.06. 2011 года № 606 следующие изменения: 

в таблице 2  «Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников образования» приложения № 1  к примерному положению об 
оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных 
учреждений, подведомственных  управлению образования администрации  
Большемуртинского района сноску изложить в следующей редакции:  

«<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер 
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в 
размере 2 280,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный 
размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 
устанавливается 3 095,0». 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.   
 

 
 
 
Глава администрации района                                                      А.Г. Медведев   
 


